
 

 

 

 
 

Kraljice Natalije 28 
11000 Beograd 

tel: (011) 30 67 320 
www.savetzastampu.rs 

 
 

 

Na osnovu članova 19. i 21. Statuta Saveta za štampu i članova 15. i 16. Poslovnika o radu 

Komisije za žalbe, Komisija za žalbe Saveta za štampu u sastavu: Vlado Mareš, Tamara 

Skrozza, Dragan Đorđević, Zlatko Čobović, Ljiljana Smajlović, Zorica Višnjić, Vida 

Petrović Škero, Snežana Andrejević, Jelka Jovanović, Bojan Cvejić i Olivera Milošević, na 

sednici održanoj 26.11.2020. godine, jednoglasno donosi 

 

ODLUKU 

Tekstom “Novinar Foneta napao doktorku Kisić Tepavčević“, objavljenim16.oktobra 

2020.godine portal „Alo.rs“ prekršio je tačku 1 Odeljka I (Istinitost izveštavanja) 

Kodeksa novinara Srbije, o obavezi novinara da tačno, objektivno, potpuno i blagovremeno 

izvesti o događajima od interesa za javnost, poštujući pravo javnosti da sazna istinu i držeći 

se osnovnih standarda novinarske profesije.  

Nalaže se portalu „Alo.rs“ da odluku objavi u roku od pet dana od dana dostavljanja odluke. 

Odluka Komisije biće objavljena na sajtu Saveta za štampu (www.savetzastampu.rs) i 

dostupna javnosti. 

OBRAZLOŽENJE 

Davor Lukač, novinar agencije FoNet, podneo je žalbu jer je „Alo“ objavio vest da je 

„napao“ članicu Kriznog štaba za borbu protiv korona virusa, koja, kako tvrdi, „apsolutno ne 

odgovara istini“, jer je samo postavio pitanje, što, kako je istakao potvrđuje i snimak Radio-

televizije Srbije direktnog prenosa te konferencije za medije. Portal je citrao reči koje nije 

izgovorio: „Kao na Golom Otoku, ima kazni, nema kazni“ i zatim konstatuje: „Ovakvo 

poređenje je ne samo sumanuto, već ispod svakog nivoa, krajnje neljudski“. 

 

Redakcija portala „Alo“ nije odgovorila na žalbu. 

 

Članovi Komisije za žalbe zaključili da Lukač nije rekao ono što je „Alo.rs“ preneo kao citat. 

Na snimku sa konferencije za medije čuje se da Lukač Dariju Kisić Tepavčević pita: „Rekli 

ste da će biti kazni, zašto ste revidirali?“ i dodaje da je to izraz koji je korišćen na Golom 

otoku. „Alo.rs“ je netačno interpretirao njegovo pitanje, čime je prekršen Kodeks novinara 

Srbije, koji propisuje da novinar mora tačno da izvesti javnost.  

 

Beograd, 26.11.2020.        Predsedavajući  

http://www.savetzastampu.rs/


 

 

 

 
 

Kraljice Natalije 28 
11000 Beograd 

tel: (011) 30 67 320 
www.savetzastampu.rs 

 
 

          Vlado Mareš 

    

 

 

  


